
Madalyon Kampanyasının Başlangıç Hikayesi* 

 

Darülacezeye Yardım Cemiyeti, Darülacezenin her çeşit ihtiyacına yardıma koşarken kendi 

tüzüğünün amaç maddeleri arasında bulunan Huzurevleri kurma teşebbüsüne de girişti. 

1960 dolaylarında bulunuyorduk. Bir gün sanatçı kadınlarımızdan Ressam Melek, o tarihte 

İstanbul Valisi olan Sayın Refik Tulga’ya giderek,1938’de Parist’e Madalyon eskizleri 

üzerinde çalışırken Atatürk’ün ölümü ile duyduğu büyük teessür içinde yaptığı bir Madalyon 

modelini göstermiş ve dileğini açıklamıştır: Bu Madalyon modelini Türk Kadınının Atasına 

minnet duygularını belirtmek için yapmıştır. Bu Madalyon basılarak, kadınlar eliyle satılacak 

olursa, Atatürk’e bir anıt yaptıracaktır. Ancak sanatçı 1938 tarihinden sonra uygulayamadığı 

bu teşebbüsünü desteklemesi için Sayın Tulga’dan ricada bulunmuştur. O da bizimle 

görüşmesini tavsiye etmiştir. Neticede görüştük ve düşüncelerimizi açıkladık. Dedik ki: 

Madalyonları bastıralım. Fakat bu Madalyon geliriyle bir Huzurevi kuralım. Atamız’a olan 

minnet duygularımızı bu evin ön tarafına büyütülmüş olarak çakılacak madalyonun değimi 

ile anıtlaştıralım. Görenler bileceklerdir: Madalyonun üzerinde (Atatürk, kurtardığın Türk 

Kadını sana bağlılığını sunar) cümlesiyle, Atamız’ın doğum ve ölüm tarihleri yazılıdır. 

 

Sanatçı teklifimizi yerinde buldu. Valiyle de görüştük, düşüncelerimize katıldılar. Bu suretle 

Darphanenin konuya gösterdiği ilgi ve himmetle, binlerce Madalyon bastırıldı. O tarihten 

beri, gerek Ziraat Bankası, gerekse İstanbul, Ankara ve diğer iller kadınlığının eliyle, 

büyükleri elli ve küçükleri on liradan olmak üzere, satış yaptık ve bir Huzurevi kurma 

teşebbüsünde başarıya ulaştık. 

 

Huzurevi kurmak kolay iş değildi. Şimdi bir taraftan her şeyi ile hazır bulduğumuz ve bu işe 

elverişli bir kliniği konuya tahsis etmeğe savaşırken diğer taraftan da ödeyeceğimiz parayı 

tamamlamak için son gayretimizle çalışıyoruz. Bu gün İstanbul’un bütün muhtarlarına 

verilmiş olan küçük boydaki madalyonlar artık her eve girme her İstanbul’lunun Huzurevine 

yardımını sağlama durumundadır. 

 

Sayın Valimiz Niyazi Akı bu davada da bizlere yardımcı olmuştur. Darülacezeye Yardım 

Cemiyetinin fahri başkanlığını kabul ederek Huruzevi yapma çabalarını şevkatle 

desteklemektedir. 

 

 

* İffet Halim Oruz’un 07.04.1964 tarihli radyo konuşmasından özetlenmiştir. 


